МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об организации работы по рассмотрению обращений

контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного
обжалования

В целях координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений

контролируемых лиц, в рамках досудебного обжалования, в соответствии
с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Министерства труда и развития

кадрового потенциала Камчатского края, ответственных за работу
по рассмотрению обращений контролируемых лиц, поступивших в подсистему
досудебного обжалования согласно приложению.

2. При работе по рассмотрению обращений контролируемых лиц,
поступивших в подсистему досудебного обжалования, руководствоваться
Методическими рекомендациями по работе с подсистемой досудебного
обжалования, утвержденными пунктом 1 раздела 5 протокола Министерства
экономического развития Российской Федерации от 31.10.2023 № 37-Д24.

3. Обеспечить проведение проверок фактов нарушения должностными
лицами, определенными в соответствии с приложением, порядка и сроков
рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного
обжалования.

4. Обеспечить ежемесячно проведение анализа результатов рассмотрения
в рамках досудебного обжалования обращений контролируемых лиц.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края от 21.04.2022 № 124 «Об определении

2

должностного лица, ответственного за координацию работы Министерства
труда и развития кадрового потенциала Камчатского края в части рассмотрения
жалоб в рамках механизма досудебного обжалования».

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

И.А. Голованов

3

Приложение к приказу Министерства
труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень

должностных лиц Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, ответственных за работу по рассмотрению обращений

контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного
обжалования

№ Обязанности Наименование

структурного
подразделения

Наименование
должности

1. 2. 3. 4.

1. Обеспечение координации работы по
рассмотрению обращений
контролируемых лиц в рамках
досудебного обжалования.
Обеспечение соблюдения порядка и
сроков рассмотрения обращений
контролируемых лиц в рамках
досудебного обжалования.
Обеспечение принятия решений по
результатам рассмотрения обращений
контролируемых лиц в рамках
досудебного обжалования.

 Министр

Заместитель
Министра –
начальник отдела
развития трудовой
мобильности и
взаимодействия с
работодателями

2. Обеспечение рассмотрения и подписания
решений по обращениям
контролируемых лиц в рамках
досудебного обжалования.
Обеспечение назначения и
переназначения исполнителя по
обращениям контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования.
Обеспечение контроля за ходом и
сроками рассмотрения обращений
контролируемых лиц в рамках
досудебного обжалования.

 Министр

Заместитель
Министра –
начальник отдела
развития трудовой
мобильности и
взаимодействия с
работодателями.

3. Обеспечение определения должностного
лица, уполномоченного на рассмотрение
обращения контролируемого лица в
рамках досудебного обжалования.
Обеспечение контроля за ходом и
сроками рассмотрения обращений

Отдел
организационно-
правового
обеспечения и
контроля

Начальник отдела

Заместитель
начальника
отдела

4

контролируемых лиц в рамках
досудебного обжалования.

4. Обеспечение настройки и
предоставления доступа к личным
кабинетам подсистемы досудебного
обжалования.
Обеспечение формирования сообщений о
программно-технических ошибках
функционирования подсистемы
досудебного обжалования.
 Обеспечение информационной и
программно-технической поддержки
пользователей подсистемы досудебного
обжалования.

Отдел
прогнозирования и
цифровизации
рынка труда

Ведущий
консультант

5. Обеспечение рассмотрения материалов
обращений контролируемых лиц в
рамках досудебного обжалования,
принятия решений по ходатайствам,
продления сроков рассмотрения
обращений и подготовки проектов
решений по обращениям
контролируемых лиц в рамках
досудебного обжалования.

Отдел
организационно-
правового
обеспечения и
контроля

Начальник отдела

Заместитель
начальника отдела